АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	«  26   »    декабря       2013 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                           № 1222-р

	О мерах по организации государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования в 2014 году

Во исполнение распоряжения  Правительства Республики Коми от 16.12.2013г. № 472-р:

1.Начальнику Управления образования муниципального района «Печора» Менникову В.Е.:

1.1.Обеспечить информирование участников  единого государственного экзамена  и их родителей (законных представителей) о порядке проведения единого государственного экзамена и последствиях нарушения  процедуры проведения экзамена (срок - постоянно);

1.2.Возложить персональную ответственность на руководителей  муниципальных общеобразовательных организаций за подготовку и результаты  государственной итоговой аттестации обучающихся (срок - постоянно);

1.3.Использовать механизм  целевой  контрактной подготовки педагогов для обеспечения сельских школ педагогическими кадрами (срок - постоянно).
1.4. С 1 января 2014 года  обеспечить своевременное исполнение  и в полном объеме финансирование мероприятий по повышению квалификации педагогических работников

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия и  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

3. Контроль  за   исполнением   распоряжения   возложить   на   заместителя

главы администрации Н.Л.Калинина.

	Глава   администрации

	                                     В.А.Николаев